
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

www.zdm.lca.pl (BIP) 

 

Legnica: Usługi na zadaniu: Utrzymanie czysto ści wiat przystankowych 

i przystanków na terenie miasta Legnicy.  

Numer ogłoszenia: 530120 - 2013; data zamieszczenia : 20.12.2013 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Zarząd Dróg Miejskich , ul. Mickiewicza 2, 59-220 Legnica, woj. dolnośląskie, tel. 

076 8523471, faks 076 8523478. 

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  www.zdm.lca.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Usługi na zadaniu: Utrzymanie czystości wiat 

przystankowych i przystanków na terenie miasta Legnicy.. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  Utrzymanie czystości terenu w 

obrębie przystanku autobusowego określa się : a/ przystanek autobusowy z wiatą/wiatami; - obszar 

wyznaczony jest długością krawęŜnika zatoki autobusowej lub linią P-17 i sięga 2m za ostatni element 

wyposaŜenia przystanku / wiata, kiosk, ławki /, b/ przystanek autobusowy bez wiaty /wolnostojący/ - obszar 

wyznaczony od znaku D-15 /oznaczającego przystanek autobusowy/ po 5 mb w dwie strony - dł.10 m oraz 

4 m szer. od krawęŜnika jezdni. I. Wykonywanie prac obejmuje : 1/ sprzątanie terenów przystanków 

autobusowych i opróŜnianie koszy w dniach: a/ codziennie w dni robocze oraz sobotę - Mała Obwodnica, 

IIAWP, Dworcowa, b/ poniedziałek, piątek i sobotę - Al. Rzeczypospolitej, Jaworzyńska, Złotoryjska 

Chojnowska, oś. Piekary i oś. Kopernik c/ wtorek i czwartek pozostały teren miasta Legnicy, 2. Wywóz 

nieczystości na legalne wysypisko 3/ usuwanie śniegu i błota pośniegowego z przystanków autobusowych 

w okresie zimowym. Posypywanie przystanków solą lub piaskiem w okresie zimowym. Prace naleŜy 

rozpocząć od stwierdzenia zjawiska: - gołoledzi i lodowicy - 1 godz., - śniegu - 2 godz. - pozostałych 

zjawisk atmosferycznych - 3 godz. 4/ koszenie terenów zielonych w pobliŜu przystanków autobusowych w 

Page 1 of 8

2013-12-20file://C:\Documents and Settings\Bonczak\Pulpit\Toshiba\Documents\Czystość przyst...



okresie letnim, wg wskazania terminu przez Zamawiającego, 5/ bieŜące usuwanie trawy wyrastającej ze 

szczelin, spoin nawierzchni chodników i placów utwardzonych w obrębie przystanku, 6/ bieŜąca likwidacja 

nielegalnych napisów i ogłoszeń z wiat przystankowych i gablot reklamowych, 7/ Informowanie na bieŜąco 

Zamawiającego o ilości, wymiarach uszkodzonych szyb oraz lokalizacji wiat w który stwierdzono 

dewastacje, 8/ zabezpieczenie lub usunięcie zniszczonych w wyniku wandalizmu elementów konstrukcji 

wiat, które stwarzają zagroŜenie, w tym odłamków szkła z terenu przystanku, 9/ demontaŜ i montaŜ koszy 

na odpadki wg. potrzeb Zamawiającego stanowiących jego własność, 10/ utrzymanie i konserwacja gablot. 

II. Zakres robót określony w pkt 3 i 8 - naleŜy wykonać w razie zachodzącej potrzeby, w dni robocze, wolne 

i święta. III. Zgodnie z opracowanym przez Wykonawcę harmonogramem prace wykonane raz w miesiącu 

na przystankach wyszczególnionych w załącznik nr 7 obejmują: 1/ mycie szyb, gablot i konstrukcji 

metalowych wiat przystankowych, 2/ czyszczenie dachów wiat przystankowych, 3/ mycie koszy na odpadki 

oraz ławek.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 63.22.10.00-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty cz ęściowej:  nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 31.12.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości 6.600,- zł (słownie 

sześć tysięcy sześćset złotych). Wadium moŜe być wniesione w jednej lub kilku następujących formach : 1) 

pieniądzu, płatne przelewem no rachunek bankowy: BZ WBK S.A. Legnica 39 1090 2066 0000 0005 4200 

5412 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo- kredytowej, z tym 

Ŝe poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pienięŜnym, 1) gwarancjach ubezpieczeniowych, 2) 

gwarancjach bankowych, 3) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust.5 pkt. 

2 ustawy z dnia 09.11.2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości ( Dz. U. nr 109, 

poz. 1158 - ze zmianami) Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert : 1) wniesienie wadium 

w pieniądzu winno nastąpić w terminie gwarantującym wpływ pieniędzy na konto Zamawiającego 

najpóźniej w dniu i w godzinie składania oferty, 2) kserokopię przelewu naleŜy dołączyć do składanej 

oferty. 3) oryginały dokumentów wniesienia wadium w innej formie niŜ w pieniądzu naleŜy złoŜyć u 

Zamawiającego przed otwarciem ofert w dziale księgowości - pokój 32 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

Page 2 of 8

2013-12-20file://C:\Documents and Settings\Bonczak\Pulpit\Toshiba\Documents\Czystość przyst...



III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je Ŝeli przepisy 

prawa nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna, Ŝe Wykonawca spełnia warunek dotyczący posiadania uprawnienia do 

wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli złoŜy oświadczenie o spełnieniu 

warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia - załącznik nr 2 oraz: - decyzję 

właściwego organu zezwalającą na transport odpadów na podstawie art. 28 ust.2 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U. z 2007r nr 39, poz. 251 z póź. zm) oraz art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000r. nr 

98, poz. 1071 z póź. zm) - wpis do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości zgodnie z Art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2012 poz. 391) Ocena spełnienia w/w 

warunku wg: a/ załącznik nr 2 b/ decyzję właściwego organu zezwalającą na transport odpadów 

na podstawie art. 28 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U. z 

2007r nr 39, poz. 251 z póź. zm) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 z póź. zm) c/ wpis do rejestru 

w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

zgodnie z Art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. 2012 poz. 391) Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z 

formułą pełnia/ nie spełnia. 

III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna, Ŝe Wykonawca spełnia warunek dotyczący posiadania wiedzy i 

doświadczenia, jeŜeli złoŜy oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia - załącznik nr 2 oraz wykaŜe Ŝe w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie wykonał: - usługi polegające na utrzymaniu czystości na terenach publicznych wraz z 

opróŜnianiem koszy typu ulicznego - na kwotę 300 tysięcy zł. z podaniem ich rodzaju i wartości, 

daty i miejsca wykonania wraz z załączonymi dokumentami potwierdzającymi, Ŝe usługi był 

prawidłowo ukończone np. referencje, protokół zdawczo - odbiorczy, zawarta umowa z 

potwierdzeniem jej realizacji, itp. Ocena spełnienia w/w warunku: a/ oświadczenie Wykonawcy - 

załącznik nr 2 b/ wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych równieŜ 

wykonywanych , głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich 

wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, 

oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane naleŜycie - wg załącznika 

Page 3 of 8

2013-12-20file://C:\Documents and Settings\Bonczak\Pulpit\Toshiba\Documents\Czystość przyst...



7. c/ dowody tj. poświadczenia podmiotów, Ŝe usługi zostały wykonane i prawidłowo ukończone 

np. referencje, protokół zdawczo - odbiorczy, zawarta umowa z potwierdzeniem jej realizacji, itp. 

Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia/ nie spełnia. 

III.3.3) Potencjał techniczny  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna, Ŝe Wykonawca spełnia warunek dotyczący dysponowania odpowiednim 

potencjałem technicznym jeśli wykaŜe, Ŝe: a) posiada lub ma dostęp do następujących jednostek 

sprzętowych: - 3 samochody dostawcze, - przenośne środki łączności. - pojazd do transportu 

odpadów spełniający warunki zgodnie z obowiązującymi przepisami o odpadach. PowyŜsze 

naleŜy wykazać w załączniku nr 5 Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z 

formułą spełnia/ nie spełnia. 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna, Ŝe Wykonawca spełnia warunek dotyczący dysponowania osobami osobami 

zdolnymi do wykonania zamówienia, tj. ma do dyspozycji osoby zdolne do wykonania 

zamówienia min. 6 osób. Ocena spełnienia w/w warunku wg: a) oświadczenia Wykonawcy wg 

zał. 2 , b) wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia wraz z informacjami 

na temat zakresu wykonywanych przez nich czynności oraz informacją o podstawie do 

dysponowania tymi osobami - załącznik nr 4, Ocena spełnienia w/w warunku dokonana zostanie 

zgodnie z formułą spełnia/ nie spełnia. 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna, Ŝe Wykonawca spełnia warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej i 

finansowej, jeŜeli złoŜy oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia oraz przedstawi polisę lub inny dokument potwierdzający, Ŝe wykonawca 

jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności. Ocena 

spełnienia w/w warunku wg: a) oświadczenia wykonawcy b) opłaconej polisy, a w przypadku jej 

braku innego dokumentu potwierdzającego, Ŝe Wykonawca jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 

zamówienia. c) informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których 

wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub 

zdolność kredytową wykonawcy minimum 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy), 

wystawioną nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert Ocena 

spełnienia w/w warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia/ nie spełnia 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

Page 4 of 8

2013-12-20file://C:\Documents and Settings\Bonczak\Pulpit\Toshiba\Documents\Czystość przyst...



WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawc ę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 

1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu nale Ŝy przedło Ŝyć: 

� potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesje, zezwolenia lub 

licencje;  

� wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych równieŜ wykonywanych, 

głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert 

albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeŜeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, 

na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały 

wykonane lub są wykonywane naleŜycie;  

� wykaz narzędzi, wyposaŜenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub 

robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania 

tymi zasobami;  

� wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia, a takŜe zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

� informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej 

niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

� opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, Ŝe wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia.  

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty 

dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

� informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 

Page 5 of 8

2013-12-20file://C:\Documents and Settings\Bonczak\Pulpit\Toshiba\Documents\Czystość przyst...



posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, wystawioną nie 

wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

� opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, Ŝe inny podmiot jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

naleŜy przedło Ŝyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

� aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada takŜe 

dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 

III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczyposp olitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzaj ący, Ŝe: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo Ŝe 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niŜ 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

Page 6 of 8

2013-12-20file://C:\Documents and Settings\Bonczak\Pulpit\Toshiba\Documents\Czystość przyst...



� nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale Ŝności do tej samej grupy kapitałowej 

� lista podmiotów naleŜących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, Ŝe nie naleŜy do grupy 

kapitałowej;  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5) 

wypełniony i podpisany Formularz ofertowy z wykorzystaniem wzoru - załącznik nr 1 parafowany przez 

wykonawcę projekt umowy - załącznik nr 3, akceptacja umowy nie stanowi zobowiązań prawnych ze strony 

Zamawiającego.świadczenie Wykonawcy - wskazanie części zamówienia, których realizację zamierza 

powierzyć podwykonawcom wg załącznika 6 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  www.zdm.lca.pl (BIP) 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo Ŝna uzyska ć pod adresem:  Zarząd Dróg Miejskich, 

59-220 Legnica ul. Mickiewicza 2, pokój 24. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  03.01.2014 

godzina 09:30, miejsce: Zarząd Dróg Miejskich, 59-220 Legnica ul. Mickiewicza 2, pokój 20 

SEKRETARIAT. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa Ŝnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodz ących z bud Ŝetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

 

 

Page 7 of 8

2013-12-20file://C:\Documents and Settings\Bonczak\Pulpit\Toshiba\Documents\Czystość przyst...



 

Page 8 of 8

2013-12-20file://C:\Documents and Settings\Bonczak\Pulpit\Toshiba\Documents\Czystość przyst...


